EXTRATO DE CONTRATO PJU No 05/2012

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0992/2011.
OBJETO: Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em CBUQ
em Diversas Ruas  na cidade de Luís Correia PI,   pelo  prazo de  90
(noventa) dias.
CONTRATADA: PAC ENGENHARIA LTDA
VALOR : R$ 590.210,35 (quinhentos e noventa  mil, duzentos e dez reais e
trinta e cinco centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  Tomada de Preço 005 /2011
DATA:  17 de  janeiro  de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI)
e  Engº. Francisco    Marcelo   Carvalho   Mendes    Responsável

[...]

Fundação Nordestina do Cordel - FUNCOR, CNPJ nº
03.379.853/0001-74.
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a cooperação técnico-
financeira entre as partes, visando viabilizar a implementação do Projeto
Cordel Escolas, que ocorrerá em 50 (cinqüenta) Unidades Escolares
Estaduais, beneficiando 25.000 (vinte e cinco mil) alunos da Rede Estadual
de Ensino das Etapas Fundamental e Médio.
VALOR : R$ 65.850,00 (sessenta e cinco mil, oitocentos e cinqüenta reais)
DADOS ORÇAMENTÁRIOS:
Unidade Orçamentária: 14102
Programa: 12361122028
Projeto/Atividade: 2028
Elemento de Despesa: 3.3.50.39
Fonte de Recurso: 00
VIGÊNCIA : da data da assinatura até 31/12/2012
DATA DE ASSINATURA: 12 de junho de 2012.
SIGNATÁRIOS:

[...]

A Execução das Obras de Intervenção em Melhorias e
Ampliações dos Serviços de Abastecimentos D´Agua em Municípios
que Integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí –
CORESA, compreendendo o Lote I – Cristino Castro.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias e prazo de vigência contratual por mais 470
(quatrocentos e setenta) dias a contar da data de assinatura deste instrumento
Data da Assinatura: 30.05.12.
Assinam: José Dias de Castro Neto (pela Contratante) e Gratuliano dos
Santos Fonseca Filho (Contratada)

[...]

Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Roberto Jones Sá de Albuquerque (RJ Construções).
Objeto: Execução De 3.096,00 M2 de Pavimentação em Paralelepípedo na
Avenida São Sebastião no Municipio de Nossa Senhora dos Remédios – PI.
Valor Global: R$ 223.691,88 (duzentos e vinte e três mil seiscentos e noventa
e um reais e oitenta e oito centavos).
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar
da data de assinatura.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através
da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí. Dotação Orçamentária:

[...]

SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO: nº 101/2012
PROCESSO: AA.900.1. 003060/12-63.
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 112 (cento e doze) comprimidos de LETROZOL
2,5 FEMARA, para dar continuidade ao tratamento por um período de
03 (três) meses, para a paciente ABIGAIL  LIM A DE ALCANT ARA
DAMASCENO,  mediante DEMANDA JUDICIAL nº
2012.0001.000182-1.
EMPRESA SELECIONDA: MEDFARMA  COM. E REP.

[...]

Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO: nº 102/2012
PROCESSO: AA.900.1. 004458/12-80.
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 112 (cento e doze) comprimidos de
ANASTRAZOL  ARIMIDEX 1MG , para dar continuidade ao tratamento
por um período de 03 (três) meses, para a paciente JOANA FERREIRA
NONATO, mediante DEMANDA  JUDICIAL  Nº 2011.0001.003469-0.
EMPRESA SELECIONDA: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE